
PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, o.p.s. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

červen 2009 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
2 

 
1. Úvodní slovo ředitele společnosti  
 
Vážení přátelé a příznivci Psychocentra, 

 
jako každý rok, tak i letos Vám předkládáme naši Výroční zprávu společnosti. 
Měla by to být přehledná bilance  naší práce  v roce 2008. 
Jsem rád, že mohu konstatovat, že pátý rok existence Psychocentra 
Domeček Hodonín, o.p.s. se nevyznačoval žádnými dramatickými momenty. 
Stabilní je rozsah poskytovaní služeb i pracovní tým, stejně tak i nejistoty 
spojené se získáváním prostředků na provoz Psychocentra. S potěšením 
konstatuji, že všichni zaměstnanci Psychocentra splňují zákonem stanovené  
kvalifikační předpoklady pro poskytování sociálních služeb. 
Jako velmi užitečné pro uživatele se ukazuje vzájemné propojení všech 
poskytovaných služeb. Dostává se jim tak na jednom místě celý komplet 
nejrůznějších programů a podpůrných aktivit. Chceme u tohoto modelu 
setrvat i v následujících letech. 
Důležitou událostí pro Psychocentrum byl příchod projektové manažerky, 
která v krátké době pronikla do struktury a náplně činností společnosti a 
složitého systému dotačních a grantových řízení. S tím úzce souvisí další 
významná událost bilancovaného roku, kterou je náš úspěch ve veřejné 
zakázce Jihomoravského kraje na dodavatele dvou služeb sociální prevence 
pro období 2009 - 2012. Kromě jiného to znamená, že se s Psychocentrem 
počítá jako s významným poskytovatelem sociálních služeb. A to jak 
v Hodoníně a okolí, tak i v Jihomoravském kraji. 
 
Chci na tomto místě poděkovat všem, kteří jakýmkoliv způsobem podpořili 
naši práci. Rád bych poděkoval správní radě společnosti za její ochotu a 
nezištnou práci ve prospěch společnosti. Vyslovuji dík našim klientům za 
důvěru, se kterou se na nás obracejí v krizových situacích. Děkuji všem 
zaměstnancům za jejich pracovní nasazení, elán a snahu pomáhat potřebným 
lidem. 
Sám sobě pak přeji, aby se úvodní slovo k výroční zprávě za právě probíhající 
rok psalo tak snadno, jako tohle. Nashledanou při jeho čtení. 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jan Králík 
ředitel společnosti 
 

 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
3 

2. Profil společnosti 
 

Činnost obecně prospěšné společnosti Psychocentrum Domeček 
Hodonín, o.p.s. (dále jen Psychocentrum) je vymezena zákonem č. 248/1995 
Sb., o obecně prospěšných společnostech, ve znění pozdějších úprav a 
předpisů.  
 
Další základní předpisy upravující působnost společnosti:  

 zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších          
předpisů, vyhláška MPSV ČR č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách, zákon č. 359/1999 Sb., o 
sociálně – právní ochraně dětí, zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 
nouzi, Standardy kvality sociálních služeb, Etický kodex sociálních 
pracovníků ČR, Statut Psychocentra Domeček Hodonín, obecně prospěšné 
společnosti. 

 
Základní identifikační údaje 
 
Sídlo: Skácelova 2/2711, 695 01 Hodonín 
Územní celek: NUTS II Jihovýchod, Jihomoravský kraj, okres Hodonín 
Telefon: 518 344 345, 518 321 629 
e-mail: domecek@psychocentrumdomecek.cz 
www: www.psychocentrumdomecek.cz 
IČO: 26931818 
 
Vznik a založení společnosti  
 

Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s bylo registrováno u Krajského 
soudu v Brně dne 14.6.2004 – rejstřík obecně prospěšných společností, oddíl 
O, vložka 239.  

Obecně prospěšná společnost byla založena za účelem poskytování 
obecně prospěšných služeb spočívajících v provozování sociálních služeb.  
 
Orgány společnosti tvoří: 
- Správní rada  
- Dozorčí rada 
- Ředitel společnosti. 
 
Poslání společnosti 
 

  
Poskytovat odbornou ambulantní a  pobytovou pomoc a podporu 
osobám v krizových životních situacích s cílem zamezit jejich 

sociálnímu vyloučení a chránit je před vlivy, které je do této situace 
přivedly. 

 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
4 

 
Hlavním těžištěm práce Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. je 

individuální přístup a celodenní kontakt s lidmi (klienty), kteří se ocitli 
v životní krizi. Z té se je v Psychocentru, alespoň částečně, snažíme dostat a 
znovu nastartovat pro běžný život. 
 
Zaměstnanci společnosti 
 

Na činnosti Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s.  se v roce 2008 
podíleli tito zaměstnanci:  
 
Ředitel:   PhDr. Jan Králík, psycholog, 
 
Zástupce ředitele:     Hana Adámková, ekonomka, 
 
Projektová manažerka:    Lenka Švagerková (od 1.6.2008),  

Eva Mahdalová (do 30.4.2008), 
      
Psycholožka:     Mgr. Petra Blechová, 
 
Sociální pracovníci:     Lenka Kolaciová,  

Mgr. Veronika Zubalíková, 
      Mgr. Kateřina Juráková, 
                                                   Milan Zelinka, 
 
Pracovníci v sociálních službách:  Marie Svejkovská,  

Jaroslav Stalčík, 
Karel Blanarsch,   
Alena Pelikánová, 

                                                      Ladislav Kýr (od 20.2.2008),  
                                                      Josef Běloch (od 1.7.2008), 
                                                      Zdeněk Štencl (do 11.2.2008), 
                                                      Josef Soldán (do 4.9.2008). 

                                             
Právní poradenství:    JUDr. Jaroslav Skoták, 
 
Odborný garant:    MUDr. Jana Holoubková, 
 
Supervize:     PhDr. Sidónia Králíková, 
 
 
Správní rada:    Ing. Zdena Kytlicová,  
                                      Mgr. Zuzana Domesová, Pavel Balaja, 
 
 
Dozorčí rada:    Mgr. Josef Buchtík,  

JUDr. Ivana Kyjovská,  
Milan Janošek.       
       



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
5 

 3. Poskytované služby (základní popis) 
 

Společnost poskytuje obecně prospěšné služby občanům, kteří o ni 
požádají a nebo na doporučení třetích osob. Podrobné podmínky poskytování 
služeb stanovuje Statut Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s.  
 
Jedná se o tyto obecně prospěšné služby:  

 základní sociální poradenství,  
 odborné sociální poradenství,  
 péče o osoby s dlouhodobým psychickým postižením,  
 pomoc osobám v sociální nouzi,  
 osoby bez přístřeší,  
 krizová pomoc,  
 psychologické poradenství a diagnostika,  
 sociálně právní ochrana dětí. 

 
 

Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s., jako registrovaný 
poskytovatel sociálních služeb, provozoval v roce 2008 čtyři níže uvedené 
služby:  
 
1. Psychologická poradna 
2. Psychosociální centrum  
3. Azylový dům pro muže s psychickými obtížemi 
4. Chráněné bydlení pro dlouhodobě duševně nemocné 

 
 
PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 
 

Psychologická poradna (ambulantní služba) je speciální, odborné, 
psychologické pracoviště zaměřené na poskytování sociálních služeb formou 
základního a odborného poradenství a psychoterapie lidem, kteří se ocitli 
v osobní, vztahové, rodinné, životní nebo existenciální krizi či tísni.  
 

 
Psychologická poradna pomáhá klientům odstraňovat příčiny, které 
vedly k narušení jejich rodinných, manželských, partnerských či 
mezilidských vztahů i vztahu k sobě samému, hledá s nimi 

východiska a řešení jejich problému. 
 

 
V nutných případech Psychologická poradna také poskytuje krizovou 

intervenci; složité případy jsou řešeny ve spolupráci s jinými institucemi a 
orgány.  
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
6 

Cílová skupina Psychologické poradny: 
 osoby s psychickými problémy,  
 osoba, nebo více osob ohrožených rozpadem manželství nebo rodiny,  
 bezdomovci,  
 osoby ohrožené nebo závislé na návykových látkách a hráčství, 
 osoby s tělesným a zdravotním postižením,  
 osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách,  
 pachatelé trestné činnosti,  
 rodiny s dětmi, 
 senioři. 

 
Služby nejsou poskytovány dětem se specifickými psychickými problémy 
(školní zralosti, profesní poradenství, LMD, poruchy tipu dis). 
 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 

Provozní doba Psychologické poradny:  
PO – PÁ: 7.00 - 16.00 hod. 

 
Vybrané statistické údaje Psychologické poradny 

 
 

 rok 2006 rok 2007 rok 2008 
Počet nových případů v roce 2007 371  276 315 
Počet všech vedených případů 1654 1868 2074 
Průměrný počet konzultací na případ 10,07 9,50 12,84 
Celkový počet účastníků 591 516 506 
Počet aktivně vedených případů 614 547 558 
 

15%

8%

36%

41%

osobní problematika 

párová problematika

rodinná problematika

sociální problematika

 
 
Typologické zastoupení problematik v Psychologické poradně 
 
 
Klienti mohou v Psychologické poradně využít také nabídky skupinových 
psychoterapií, jež jsou určeny především klientům s problémy spojenými se 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
7 

závislostmi na návykových látkách a klientům s chronickým psychickým 
onemocněním.  
 
Údaje Psychoterapeutických skupin Psychologické poradny v roce 2008: 
 
Počet psychoterapeutických skupin  3 
Počet klientů navštěvujících skupinové terapie 46 
Počet skupinových terapií  68 
 
 
 
PSYCHOSOCIÁLNÍ CENTRUM 
 

Služby Psychosociálního centra (ambulantní služba sociální rehabilitace) 
se zabývají činnostmi vedoucími k sociálnímu začlenění uživatelů 
v programech, jejichž společným rysem je to, že se odehrávají v jasně 
strukturovaném, bezpečném a příjemném prostředí. Všechny jsou účelově 
zaměřeny na rozvoj a podporu konkrétních schopností a dovedností klientů 
s využitím metod a technik pracovní terapie, arteterapie, psychomotorické 
terapie a dalších podpůrných psychoteraupetických postupů.  
 

 
Psychosociální centrum pomáhá klientům přinášet pozitivní prožitky 
z mezilidských kontaktů, učí komunikaci a kooperaci a směřuje 
klienta k dosažení soběstačnosti, samostatnosti a nezávislosti. 

 
 

 
Psychosociální centrum provozuje tyto specifické činnosti:  

 Dílnu – podpůrná psychoterapeutická skupina, opírající se  
         o arteterapeutické a ergoterapeutické postupy. 

 Klub FIT – podpůrná psychoterapeutická skupina využívá prvky  
         psychomotorické terapie a psychohygieny a zaměřuje se na možnosti 
         autoregulace a posílení duševního zdraví. 

 Herní klub – je věnován aktivizaci a rehabilitaci zacílenou na  
         na kognitivní funkce formou tréninku paměti, koncentrace,   
         představivosti, logického myšlení za pomoci herních aktivit.           

 Motivační kurzy – kurz zvyšování osobní efektivity a adaptability.  
          Klient má možnost lepšího sebepoznání, osvojuje si vhodné  
          strategie chování, získává potřebné informace 
 
Cílovou skupinou Psychosociálního centra jsou: 

 osoby s psychickými problémy (klienti Psychologické poradny a klienti  
         doporučení odbornými specialisty - psychiatr),  

 osoby ohrožené nebo závislé na návykových látkách,  
 osoby s tělesným a zdravotním postižením,  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
8 

 osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách,  
 klienti azylového domu Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s.  
 klienti chráněného bydlení Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. 
 klientky Domova pro matky s dětmi v tísni.  

 
Email: poradna@psychocentrumdomecek.cz 
 

Provozní doba Psychosociálního centra:  
PO – PÁ: 8.00 - 16.00 hod.  

(dle rozpisu jednotlivých programů) 
 

 
Vybrané statistické údaje Psychosociálního centra 

 
 rok 2006 rok 2007 rok 2008    
Počet klientů  163 131 106 
Celkový počet konzultací  3328 2591 2651 
 
 
AZYLOVÝ DŮM 
 

Azylový dům (pobytová služba) je zařízení poskytující služby mužům 
bez přístřeší, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci, hmotné nouzi nebo 
v životní krizi a kteří jsou ohroženi sociálním vyloučením. Důraz je zde kladen 
na dodržování ubytovacího řádu, jenž konfrontuje ubytované muže 
s režimem simulujícím ekonomicky aktivní životní styl a účinně napomáhá 
jejich aktivizaci.  
Zařízení má kapacitu 20 lůžek. 
 
 

 
Azylový dům motivuje muže k aktivnímu řešení vlastní situace a 
pomáhá minimalizovat jejich závislost na systému sociální pomoci. 
Směřuje klienta k opětovnému začlenění do společnosti a vede ho 

k aktivní spolupráci a snaze změnit a zlepšit svůj život. 
 

 
Cílovými skupinami jsou: 

 muži  s psychickými problémy bez přístřeší ohrožení sociálním vyloučením 
 
Email: bydlenil@psychocentrumdomecek.cz 
 

Provozní doba Azylového domu:  
nepřetržitě 

 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
9 

Vybrané statistické údaje Azylového domu  
 
 

1.1. – 31.12. rok 2006 rok 2007 rok 2008 

Celkový počet klientů  38 31 44 

Ubytovaní noví klienti 18 12 27 

Ukončilo ubytování dohodou 11 10 16 

Ukončilo odstoupením od smlouvy 8 4 9 

Zemřel 0 0 1 

Počet klientů s částečným 
invalidním důchodem  

2 4 1 

Počet klientů s plným invalidním 
důchodem 

5 5 2 

Počet klientů se starobním 
důchodem 

1 1 1 

Počet pracujících klientů v průběhu 
roku 

4 2 3 

Počet klientů vedených na ÚP 10 24 17 

Průměrný věk klienta 48,3 48,2 34,8 

Počet klientů absolvujících 
resocializační program 

19 31 18 

Počet vedených případů 
(ubytovaných klientů i zájemců) 

51 51 65 

 
V Azylovém domě přibývá mladých lidí opouštějících ústavní zařízení nebo 
přicházejících z nefunkčních rodin či rodin s nízkým sociálním postavením. 
Tato skutečnost dramaticky ovlivnila věkovou strukturu uživatel této sociální 
služby (o 13,4 let se snížil v roce 2008 průměrný věk obyvatel Azylového 
domu oproti uplynulým létům).  
Psychocentrum je nuceno na tuto situaci reagovat částečnou modifikací 
sociální služby Azylový dům zejména v reintegračně zaměřených 
programech. 
 
 
CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PRO DLOUHODOBĚ DUŠEVNĚ NEMOCNÉ 
 

Chráněné bydlení (pobytová služba) svým klientům  umožňuje žít po 
určitou, časově omezenou dobu v chráněných podmínkách v prostředí, které 
klientovi poskytuje pomoc a podporu v jeho složité životní situaci a trénink 
v připravenosti na běžný život ve společnosti. Uživatelům těchto služeb je 
zajišťována služba, která zahrnuje poskytnutí ubytování, podmínky a pomoc 
při zajištění stravy a podporu a pomoc s chodem domácnosti.  
Zařízení má kapacitu 10 lůžek a je určeno pro muže i ženy. 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
10 

 
 

Chráněné bydlení pomáhá klientům  obnovovat základní životní 
dovednosti a návyky a směřuje klienta k aktivnímu zapojování se do 
společnosti a přispívá tak ke zlepšení stavu psychických problémů. 

 
 
Cílovými skupinami Chráněného bydlení jsou: 

 muži a ženy bez přístřeší s dlouhodobým psychickým onemocněním. 
 
Email: bydleni@psychocentrumdomecek.cz 
 

Provozní doba Chráněného bydlení:  
nepřetržitě 

 
Vybrané statistické údaje Chráněného bydlení 

 
 

1.1. – 31.12. rok 2006 rok 2007 rok 2008 

Celkový počet klientů 7 9 15 

Počet klientů s částečným 
invalidním důchodem 

1 3 2 

Počet klientů s plným invalidním 
důchodem 

4 2 5 

Počet pracujících klientů v průběhu 
roku 

0 2 3 

Počet evidovaných klientů na ÚP 2 4 1 

Průměrný věk klienta 49 50,2 50,8 

Počet klientů absolvujících 
rehabilitační program 

7 9 9 

Počet vedených případů 
(ubytovaných klientů i zájemců) 

11 12 21 

 
 
 
SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ 
 

Výkon sociálně – právní ochrany dětí je samostatnou činností 
Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. Tuto činnost vykonává na základě 
pověření Jihomoravského kraje. Je zabezpečován prostřednictvím 
Psychologické poradny a je poskytován v níže uvedeném rozsahu: 

 pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů  
         souvisejících s péčí o dítě,  

 poskytování nebo zprostředkování rodičům poradenství při výchově a  
         vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené,  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
11 

 pořádání, v rámci poradenské činnosti, přednášek a kurzů zaměřených  
         na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí  
         o dítě a jeho výchovou,  

 činnost zaměřenou na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení  
         jejich vzniku,  

 zřizování a provoz zařízení sociálně výchovné činnosti.  
 

Tyto činnosti jsou zajišťovány ve spolupráci s Městskými úřady 
Hodonín, Kyjov a Veselí nad Moravou – odbory sociálních služeb,   

 
 

Vybrané statistické údaje sociálně – právní ochrany dětí 
 
 
 rok 2006 rok 2007 rok 2008 

sociálně právní ochrana  5 4 4 

problematika osvojení  12 16 6 
problematika pěstounské péče 9 5 2 
 
 
Spolupráce se Sdružením organizací slabozrakých a nevidomých 
(SONS) 
 

  
Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. pravidelně (1x za dva týdny) 

poskytuje své prostory této organizaci, aby se její členové z Hodonína měli 
kde setkávat. Psychologická poradna jim také zajišťuje své odborné služby. 

  
 
 

 
 batikování klientů sociální rehabilitace  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
12 

Přehled dílčích aktivit Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. v roce 2008  
 DÍLNA HERNÍ KLUB FIT KLUB SPOLEČNÉ A OSTATNÍ AKTIVITY 
LEDEN  ztvárnění zimních, vánočních a 

novoročních  témat různými technikami 
 práce se sádrou a keramickou hlínou. 

 

 stolní hry,  
 paměťové hry,  
 aktivační hry. 

- cvičení za využití prvků jógy a 
relaxace a meditace (cvičení 
s hlubokým účinkem na tělo i 
psychiku). 

- turnaj o nejlepšího hráče dámy. 

ÚNOR  výroba kožených pytlíků,  
 práce s barevnými korálky,  
 práce s hlínou, glazování výrobků, 
 šití velikonočních dekorací.  

 stolní hry,  
 paměťové hry,  
 aktivační hry. 

 

- cvičení za využití prvků jógy a 
relaxace a meditace (cvičení 
s hlubokým účinkem na tělo i 
psychiku). 

- turnaj o nejlepšího hráče dámy. 

BŘEZEN  šití velikonočních dekorací, 
 velikonoční jarmark, pečení jidášků, 
  velikonoční témata a zvyky,  
 jarní motivy. 

 stolní hry,  
 paměťové hry,  
 aktivační hry. 

 

- cvičení za využití prvků jógy a 
relaxace a meditace (cvičení 
s hlubokým účinkem na tělo i 
psychiku). 

- velikonoční jarmark (den otevřených 
dveří), 
- hledání pokladu,  
- autorské čtení O. Damborského a 
recitál Z. Patočky, 
- turnaj v šipkách o velikonočního 
beránka. 

DUBEN  koláže – jarní motivy,  
 modelování z keramické hlíny,  
 malování keramických květináčů, 
 příprava Miniekojarmarku. 

 

 stolní hry,  
 paměťové hry,  
 aktivační hry. 

 

- cvičení za využití prvků jógy a 
relaxace a meditace (cvičení 
s hlubokým účinkem na tělo i 
psychiku). 

- účast na Miniekojarmarku, 
- jarní úklid okolí Psychocentra. 
 

KVĚTEN  sportovní aktivity,  
 batikování triček, 
 malování a hry v přírodě, 
 práce s keramickou hlínou. 

 sportovní aktivity,  
 stolní hry,  
 paměťové hry,  
 aktivační hry. 

 

- cvičení za využití prvků jógy a 
relaxace a meditace (cvičení 
s hlubokým účinkem na tělo i 
psychiku). 

- turnaj v kuličkách,  
- návštěva akce Den tance. 
 

ČERVEN  hry v přírodě, 
 práce s keramickou hlínou,  
 malování mandal,  

-            glazování keramických výrobků., 
              malování a hry v přírodě.  

 stolní hry,  
 paměťové hry,  
 aktivační hry. 

 

- cvičení za využití prvků jógy a 
relaxace a meditace (cvičení 
s hlubokým účinkem na tělo i 
psychiku). 

- beseda prevence závislostí,  
- návštěva varhanního koncertu p. Salši, 
- táborák v ZOO,  
- návštěva Hasičského záchranného 
sboru Hodonín, 
- turnaj ve stolním tenise,  
- čajová párty, 
- exkurze u Policie ČR OŘ Hodonín.  

 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
13 

 
Přehled dílčích aktivit Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s. v roce 2008  

 DÍLNA HERNÍ KLUB FIT KLUB SPOLEČNÉ A OSTATNÍ AKTIVITY 
ČERVENEC  různé aktivity dle možností     

       počasí (volnější program). 
 

       -     různé aktivity dle možností  
             počasí (volnější program). 

- cvičení za využití prvků jógy a 
relaxace a meditace (cvičení 
s hlubokým účinkem na tělo i 
psychiku). 
 

 

SRPEN    v tomto měsíci se aktivity nekonaly.  v tomto měsíci se aktivity nekonaly. v tomto měsíci se aktivity nekonaly.  
ZÁŘÍ   kreslený projev – moje léto,  

 práce s hlínou a glazování,  
 malování kamínků a terakotových 

květináčů,  
 kreslený projev.  

 stolní hry,  
 paměťové hry,  
 aktivační hry. 

 

- cvičení za využití prvků jógy a 
relaxace a meditace (cvičení 
s hlubokým účinkem na tělo i 
psychiku). 

- turnaj v ruských kuželkách,  
- beseda o příspěvku na péči.  
 

ŘÍJEN   kreslený projev, různé výtvarné 
techniky,  

 práce s keramickou hlínou,  
 podzimní výzdoba,  
 tvarování a pečení dušiček. 

 
 

 stolní hry,  
 paměťové hry,  
 aktivační hry, 
 podzimní výzdoba 

 

- cvičení za využití prvků jógy a 
relaxace a meditace (cvičení 
s hlubokým účinkem na tělo i 
psychiku). 

 Cvičením proti stresu a depresi,  
 Worskhop: ručně malované 

květináče,  
 Den otevřených dveří,  
 Seminář vedoucích odborů 

sociálních služeb v Psychocentru,  
 Přednáška – Deprese nemoc 21. 

století, 
 Kurzy asertivity, 
 Sanitární den, úklid okolí budovy, 
 Účast na veletrhu Medical fair Brno 
 

LISTOPAD  práce s přírodními materiály,  
 modelování z vizovického těsta,  
 textilní a jiné adventní kalendáře,  
 pečení vánočního cukroví,  
 adventní věnce,  
 vánoční výzdoba.   

 výroba masky pro Mikuláše,  
 stolní hry,  
 paměťové hry,  
 aktivační hry. 

 

- cvičení za využití prvků jógy a 
relaxace a meditace (cvičení 
s hlubokým účinkem na tělo i 
psychiku). 

- návštěva výstavy Betlémů, 
- šmrnc cup,  
 

PROSINEC  příprava Betlému,  
 zdobení vánočního stromku,  
 pečení vánočního cukroví,  
 mikulášské hry.  
  

-             mikulášské hry,  
 stolní hry,  
 paměťové hry,  
 aktivační hry. 

 

- cvičení za využití prvků jógy a 
relaxace a meditace (cvičení 
s hlubokým účinkem na tělo i 
psychiku). 

- den otevřených dveří. 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 
 

4. Financování společnosti v roce 2008 
 
 výše v tis. Kč celkem v % z celkového 

objemu 
Veřejné financování (kraj, státní rozpočet, obec) 4810 87 
Prostředky EU 0 0 
Soukromé financování (nadace, fondy, FO, PO) 9 1 
Vlastní zdroje 682 12 
CELKEM 5501 100 
 
 
5. Ekonomické ukazatele společnosti v roce 2008 
 
Finanční výsledky v tis. Kč 
 k 31.12.2006 k 31.12.2007 k 31.12.2008 

Celkové výnosy  5534 5445 5684 

Celkové náklady  5515 5179 5501 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním 

19 266 183 

Daň z příjmů  8 10 0 

Výsledek hospodaření  11 256 183 

 
Náklady v tis. Kč 

 k 31.12.2006 k 31.12.2007 k 31.12.2008 

Spotřeba materiálu 287 196 223 
Spotřeba energie 642 553 650 
Opravy a údržba 64 128 103 
Cestovné 5 9 10 
Ostatní služby 284 267 241 
Osobní náklady celkem 4217 3974 4230 
Daně a poplatky 1 2 1 
Ostatní náklady 12 47 37 
Odpisy 3 3 6 
Náklady celkem 5515 5179 5501 

 
Výnosy v tis. Kč 

 k 31.12.2006 k 31.12.2007 k 31.12.2008 

Tržby za vlastní výkony 908 782 860 
Ostatní výnosy celkem 22 2 5 
Přijaté příspěvky celkem 73 18 9 
Provozní dotace celkem 4531 4643 4810 
Výnosy celkem 5534 5445 5684 

 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
15 

Rozvaha v tis. Kč 

 k 31.12.2006 k 31.12.2007 k 31.12.2008 

Aktiva  
Dlouhodobý majetek 339 336 387 
Krátkodobý majetek 1310 1530 1502 
Aktiva celkem 1649 1866 1889 
Pasiva  
Vlastní zdroje 858 1112 1346 
Cizí zdroje 791 754 543 
Pasiva celkem 1649 1866 1889 

 
Průměrné počty zaměstnanců 
 k 31.12.2006 k 31.12.2007 k 31.12.2008 

Průměrný evidenční počet 
zaměstnanců 

16 16 15 

Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

15 16 15 

 
 
 
 

 
 společný táborák klientů a zaměstnanců  

 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
16 

6. Plnění priorit  
 

Na rok 2008 jsme si stanovili splnit řadu nelehkých úkolů. Přestože jsme se 
v průběhu roku snažili dostát svých cílů, některé z nich stále čekají na své 
naplnění.  
 
 
Podnikat kroky vedoucí ke stabilizaci ekonomiky společnosti v horizontu  tří 
až pěti let: 
 
V prosinci 2008 společnost úspěšně reagovala na výzvu k podání nabídky do 
veřejné zakázky Jihomoravského kraje na zajištění vybraných sociálních 
služeb. Ten tuto zakázku realizoval jako součást svého projektu „Zajištění 
poskytování sociálních služeb v Jihomoravském kraji“.  
Od počátku roku 2009 do konce roku 2012 je na základě uzavřené smlouvy 
mezi Krajem a Psychocentrem plně financována služba sociální rehabilitace 
(Psychosociální centrum) a Azylový dům. Psychocentrum se tedy stalo pro 
Jihomoravský kraj, spolu s dalšími poskytovateli v kraji, smluvním 
dodavatelem uvedených služeb. V praxi to znamená zvýšení celkového 
objemu finančních prostředků pro zkvalitnění těchto služeb.  
 

 
 

Tento projekt je financován z ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR. 

 
 
Efektivně hospodařit s vlastními i získanými prostředky; v co nejvyšší 
možné míře využívat pružným způsobem dotačních titulů EU, státního 
rozpočtu a nadačních fondů: 
 

 Počátkem roku proběhlo konečné vyúčtování projektu 
„Komplexní psychosociální služby v Azylovém domě pro muže 
s psychickými problémy“. Implementační orgán konstatoval 

bezproblémové čerpání financí a chod projektu.  
Stejně tak bylo nakládáno s financemi dalších poskytovatelů prostředků ze 
státního rozpočtu prostřednictvím MPSV ČR, Jihomoravského kraje a Města. 
 
V roce 2007 přislíbil společnosti Dobročinný fond Philip Morris ČR finanční 
dotaci ve výši 65.992,- Kč, díky níž byla na počátku roku 2008 zakoupena 
elektrická vypalovací pec včetně pomůcek a nářadí pro práci s keramikou a 
hlínou. Toto vybavení slouží jako součást terapeutických služeb klientům 
s cílem přispívat tak významnou měrou ke stabilizaci a zlepšení zdravotního 
stavu klientů.  
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
17 

Práce s keramikou a hlínou se dnes mezi klienty těší velké oblibě. Klienti 
Psychosociálního centra zde uplatňují a rozvíjejí své schopnosti, které 
následně mohou veřejně prezentovat.   
 
 
 
 
 
Zvyšovat profesionalitu a odbornost pracovníků společnosti (školící 
programy a vzdělávací programy, odborné stáže a praxe, výměny dobré 
praxe…): 
 
Sociální pracovnice Chráněného bydlení absolvovala v květnu 2008 týdenní 
odbornou stáž v Psychiatrické léčebně Brno Černovice, jejímž cílem bylo 
seznámení se zejména s léčbou psychotických pacientů (častým uživatelem 
služby Chráněného bydlení je osoba navracející se z léčby v PL). 
Sociální pracovnice Psychologické poradny v tomto roce úspěšně ukončila 
půlroční studium na Vyšší odborné škole knihovnických, informačních a 
sociálních služeb, obor sociální práce.  
Všichni pracovníci v sociálních službách také v roce 2008 obdrželi osvědčení o 
rekvalifikaci dle zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních službách na základě 
úspěšného absolvování kurzu „Pracovník v sociálních službách“. 
 
 
Poskytovat služby v souladu se standardy kvality sociálních služeb: 
 
V dubnu 2008 se v rámci poskytování služby odborné sociální poradenství 
uskutečnila v Psychologické poradně hloubková třídenní inspekce 
Jihomoravského kraje, která byla zaměřena na kvalitu sociální služby, 
dodržování ochrany práv uživatelů služby a soulad praxe s platnými 
legislativními předpisy. Inspektoři konstatovali shodu se všemi podstatnými 
kritérii kvality poskytování služby. Navržená nápravná opatření u zjištěných 
drobných nedostatků byla realizována a včleněna do každodenního života 
sociální služby.  
 
 
Zapojovat se do života a veřejného dění ve městě (aktivně se podílet na 
plnění Plánu rozvoje sociálních služeb pro Hodonín a spádové obce, místní 
agendě Zdravá města a komunitním plánování sociálních služeb): 

 
I v tomto roce Psychocentrum spolupracovalo s Městem Hodonínem a dalšími 
poskytovateli sociálních služeb ve městě na plnění Plánu rozvoje sociálních 
služeb pro Hodonín a spádové obce. Jednak to byla především práce 
v jednotlivých tématicky zaměřených skupinách, na straně druhé to byla i 
účast v akcích pořádaných Městem Hodonínem.  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
18 

V rámci činností spojených s komunitním plánováním jsme např. 16.10.2008 
uspořádali seminář pro vedoucí pracovníky sociálních odborů s názvem 
„Aktuální stav komunitního plánování sociálních služeb na okrese Hodonín“. 
 
 
Pravidelně seznamovat širokou veřejnost s našimi aktivitami: 
 
Během roku 2008 Pychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. uspořádalo třikrát 
dny otevřených dveří a měsíc říjen se již tradičně stal měsícem, kdy jsou v 
Psychocentru dveře dokořán.  
 
Velikonoční jarmark 12.3.2008 
Prezentace ručních výrobků terapeutické dílny s velikonočními a jarními 
motivy spojená s pečením velikonočního cukroví.  
 
Prezentace činností Psychocentra zastupitelům města 25.9.2008 
Prezentace činností a plánů společnosti, především záměru rekonstrukce 
budovy při návštěvě členů Zastupitelstva města Hodonína v Psychocentru. 
 
Cvičení proti stresu a depresi 6.10.2008 
Psycholožka Petra Blechová představila praxí prověřenou účinnou metodu 
boje proti stresu, depresi a celé škále psychických potíží založenou na řízené 
pohybové relaxaci s meditativními prvky.  
 
Workshop ručně malované květináče 7.10.2008 
Psychocentrum pozvalo k výrobě vlastních ručních malovaných květináčů.  
 
Den otevřených dveří 8.10.2008 
V rámci akce Dny zdraví, jež jsou každoročně pořádány Městem Hodonín, se 
uskutečnil další den otevřených dveří, jenž zaznamenal mimořádnou 
návštěvnost. 
 
Přednáška Deprese, nemoc 21. století 9.10.2008 
O problémech spojených s depresivními pocity, vyčerpáním, prázdnotou a 
dalšími jevy, jež nás čím dál více trápí a jsou tak hrozbou v 21. století, měli 
návštěvníci možnost pohovořit s odborníky na této tématické přednášce. 
 
Vánoční den otevřených dveří 10.12.2008 
O vánočních svátcích Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. v prostorách 
svého objektu prezentovalo svým návštěvníkům především rukodělné 
výrobky vážící se k tomuto období. V rámci této akce proběhlo také vánoční 
posezení s klienty a hosty. 
 
V průběhu všech těchto akcí se přišlo s provozem a službami Psychocentra 
Domeček Hodonín, o.p.s. seznámit 144 návštěvníků.  
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
19 

Poskytovat možnosti odborné praxe studentům: 
 
V průběhu roku 2008 poskytlo Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. také 
odborné zázemí studentům, kteří zde realizovali své studijní praxe.  
V tomto roce zde působily dvě studentky - posluchačka Slezské univerzity 
v Opavě a studentka Vyšší odborné školy sociální v Brně.  
Odbornou stáž zde také vykonala pracovnice organizace Spondea Praha.  
 
 
Provést opravu sanitární techniky v objektu Psychocentra: 
 
V polovině roku podalo Psychocentrum žádost o finanční podporu na opravu 
sociálního zařízení do grantového řízení Nadace Preciosa. Žádost však nebyla 
hodnocena jako úspěšná, proto k plánovaným opravám v tomto roce nedošlo 
díky absenci finančních prostředků.  
 
 
Zprovoznit novou podobu internetových stránek naší společnosti: 
 
Ve druhé polovině loňského roku byl proveden základní upgrade webových 
stránek (grafika a struktura) vč. nových emailových adres společnosti.  
 
 
Zakoupit nová lůžka pro klienty Azylového domu a Chráněného bydlení: 
 
Prostřednictvím sponzorskému daru Hotel Panon bylo v prosinci obměněno 
16 lůžek v Chráněném bydlení a Azylovém domě.  
 
 
Pokračovat na přípravách realizace stavebních úprav bezbariérových 
přístupů ve všech částech objektu: 
 
V polovině roku Město Hodonín vydalo souhlas vlastníka budovy s realizací 
akce „Oprava a přístavba budovy Psychocentra Domeček Hodonín, o.p.s.“.  
Díky jeho finanční podpoře a spolupráci byla zpracována studie pro územní 
rozhodnutí a poté projektová dokumentace pro stavební povolení.  
Projekt řeší kompletní rekonstrukci budovy včetně zbudování bezbariérového 
přístupu do nadzemních podlaží pomocí výtahu a výstavbu nových prostor 
pro sociální rehabilitaci. V říjnu byla následně podána žádost o dotaci na 
realizaci projektu o celkovém objemu 23.132.688,- Kč do Regionálního 
operačního programu NUTS II Jihovýchod. Projekt však dotaci neobdržel, 
Psychocentrum však bude dál reagovat na budoucí vypsané výzvy k podání 
žádosti o finanční podporu, či bude hledat jiné potenciální zdroje 
k financování tohoto projektu. 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
20 

Pravidelně provádět hodnocení spokojenosti s poskytovanými službami; 
výsledky těchto hodnocení využívat jako hodnotné podklady pro plán 
činností společnosti: 
 
Každá ze čtyř poskytovaných služeb využívá hodnocení svých klientů jako 
důležitý instrument pro zkvalitňování sociální služby. Pro zjišťování 
spokojenosti má Psychocentrum několik nástrojů. Především to jsou 
dotazníky určené přímo klientům, jejichž hodnocení pravidelně probíhá. Dále 
je to zjišťování spokojenosti uživatelů služeb přímo sociálními pracovníky 
v rámci jednotlivých terapeutických skupin. Dále má každá služba zpracován 
metodický postup pro přijetí a vyhodnocování stížností na průběh či 
poskytování sociální služby, s nímž je každý klient při vstupu do služby řádně 
srozuměn. V roce 2008 nebyla podána žádná stížnost. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 exkurze u Hasičského záchranného sboru  

 
       
 

 klienti AD udržují okolí budovy   účast Psychocentra na Dnech Zdraví  



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
21 

7. Plán společnosti a její cíle v roce 2009 
 

I v roce 2009 chceme pokračovat ve své dosavadní práci, a to 
minimálně v takové míře, jako v roce 2008. Přejeme si, aby naše kroky, 
které v roce 2009 učiníme, vedly ke vzrůstající spokojenosti našich klientů.  
Chtěli bychom nadále pokračovat v započaté spolupráci s našimi stávajícími 
partnery a využívat těchto zkušeností také v navazování partnerství nových, 
která by byla pro nás obohacením v našich činnostech.  

 
Priority společnosti v roce 2009: 

 
 Podnikat kroky vedoucí ke stabilizaci ekonomiky společnosti v horizontu  
tří až pěti let. 

 
 Efektivně hospodařit s vlastními i získanými prostředky; v co nejvyšší 
možné míře využívat pružným způsobem dotačních titulů EU, státního 
rozpočtu a nadačních fondů. 

 
 Zvyšovat profesionalitu a odbornost pracovníků společnosti (školící 
programy a vzdělávací programy, odborné stáže a praxe, výměny dobré 
praxe…). 

 
 Poskytovat služby v souladu se standardy kvality sociálních služeb a 
v souladu s individuálním projektem „Zajištění poskytování sociálních 
služeb v Jihomoravském kraji“. 

 
 Zapojovat se do života a veřejného dění ve městě (aktivně se podílet na 
plnění Plánu rozvoje sociálních služeb pro Hodonín a spádové obce, místní 
agendě Zdravá města a komunitním plánování sociálních služeb). 

 
 Pravidelně seznamovat širokou veřejnost s našimi aktivitami. 

 
 Poskytovat možnosti odborné praxe studentům. 

 
 Provést opravu sanitární techniky v objektu Psychocentra. 

 
 Pokračovat na přípravách realizace stavebních úprav bezbariérových 
přístupů ve všech částech objektu. 

 
 Pravidelně provádět hodnocení spokojenosti s poskytovanými službami; 
výsledky těchto hodnocení využívat jako hodnotné podklady pro plán 
činností společnosti. 

 
 Zabezpečit klientům Azylového domu hladký přístup k veřejné službě. 
Pomáhat jim při výkonu prací v rámci této instituce. 

 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
22 

 Zapojit Psychologickou poradnu jako odborného pracoviště, které se 
dlouhodobě problematikou manželství a rodiny zabývá do přípravy a 
realizace „Prorodinné politiky Města Hodonína“. 

 
 Vytvořit koncepci vzdělávacích aktivit a doprovodných služeb pro rodinné 
příslušníky dlouhodobě duševně nemocných a následně ji uvést do praxe. 

 
 

 
Chceme být prospěšní - chceme pomáhat. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 vánoční den otevřených dveří  

 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
23 

8. Závěrečná prohlášení statutárního orgánu společnosti  
 
Jako statutární orgán společnosti Psychocentrum Domeček Hodonín, o.p.s. 
prohlašuji, že údaje uvedené ve Výroční zprávě 2008 jsou pravdivé a 
odpovídají skutečnosti.  
 
 
 
Ing. Zdena Kytlicová, předsedkyně správní rady  …………………………………… 
 
 
 
 
Pavel Balaja, člen správní rady    ………………………………….. 
 
 
 
 
V Hodoníně dne 11.6.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PSYCHOCENTRUM DOMEČEK HODONÍN, O.P.S.  
 

   VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2008 
24 

9. Seznam příloh  
 
Součástí této zprávy jsou přílohy:  
 
Příloha č. 1 Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, 
Příloha č. 2 Zpráva nezávislého auditora o ověření údajů výroční zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu 2008 zpracovali Lenka Švagerková a PhDr. Jan Králík. 


